АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск

от 02.03.2020                      № 94

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Татарского района на 2020 год

Руководствуясь Уставом Татарского района и предложением Татарской межрайонной прокуратуры от 30.01.2020 г., администрация Татарского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Татарского района на 2020 год, согласно приложению № 1.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района, разместить его на официальном сайте администрации Татарского района в сети Интернет и довести до сведения всех заинтересованных лиц.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Татарского района                                                                  Ю.М. Вязов

Парыгина Н.Н.
21684

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
администрации Татарского района
от ___________ г. № ____
ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Татарского района
 на 2020 год

	 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Татарского района,
систематический контроль за Уставом (внесение изменений).
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Юридический отдел администрации Татарского района

	2
	Внесение изменений в бюджет Татарского района
	В течение года
	Глава МО,
Первый заместитель главы администрации Татарского района

	3
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: - от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	с 01.07.2020 г.
	Заместители главы администрации, структурные подразделения администрации Татарского района

	4
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия Федерального закона от 31.12.2017 №507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	В срок до 01.01.2021
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации

	5
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:
- от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	с 01.01.2021 г.
	Заместители главы администрации, структурные подразделения администрации Татарского района

image1.png